



Produktdatenblatt Stand 11-2024



1. Produktinformation

- **Produktname:** Guten Appetit Brotkorb großD. 23,5cm, H.13,5 cm
- **Artikelnummer:** 11867
- **Kategorie:** Dining- Brotkörbe
- **Gewicht:** 0,1kg
- **Zolltarifnummer:** 63079098
- **Verkaufsstart:** 07.2015

2. Herstellerinformation

- **Herstellername:** räder GmbH
- **Anschrift des Herstellers:** Kornharpener Straße 126,
44791 Bochum, www.raeder.de
- **Kontakt (E-Mail, Telefon):** info@raeder.de / 0234 95987-0
- **Registrierte Marke:** räder

3. EG- Konformitätserklärung

- **Angewandte Normen und Verordnungen:**
(EU) 2023/988 Verordnung über die allgemeine Produktsicherheit (GPSR)
Ökodesign-VO EU 2024/1781 ESPR

Wir bestätigen, dass die oben genannten Artikel den folgenden Richtlinien und Normen entsprechen:

1. Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
2. Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 zur Guten Herstellungspraxis (GMP) für Materialien und Gegenstände, die mit Lebensmitteln in Berührung kommen.
3. REACH-Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe.
4. (EU) Nr. 1007/2011, Textilkennzeichnungsverordnung

Die Brotkörbe aus Textil sind lebensmittelecht und für den sicheren Kontakt mit Lebensmitteln geeignet. Sie enthalten keine schädlichen Substanzen, die die Gesundheit des Verbrauchers beeinträchtigen könnten.

Unterschrift: Geschäftsführer Michael Meier

4. Risikobewertung

- **Risikobewertung:** gering
- **Getroffene Maßnahmen zur Risikominderung:**
 - Qualitätskontrollen während und nach der Produktion
 - Wareneingangskontrollen der Materialien und Bestandteile
 - Sicherheitsprüfungen auf scharfe Kanten und Materialschwächen

5. Montageanleitung und Sicherheitsanweisung



Auspacken:

- Entfernen Sie die Verpackung vorsichtig, um den Brotkorb und das Textilmaterial nicht zu beschädigen. Achten Sie darauf, dass das Material nicht an scharfen Gegenständen oder rauen Oberflächen hängenbleibt.

Verwendung:

- Der Brotkorb aus Textil eignet sich ideal zur Aufbewahrung von Brot, Brötchen und Gebäck im Haushalt.
- Stellen Sie sicher, dass das Produkt vor dem ersten Gebrauch gründlich gereinigt wird.
- Der Brotkorb ist für den täglichen Gebrauch gedacht und kann auch als dekorativer Akzent auf dem Tisch verwendet werden.

Reinigung und Pflegeempfehlungen

Waschen: Der Brotkorb sollte nur per Handwäsche gereinigt werden. Verwenden Sie dabei lauwarmes Wasser und ein mildes Waschmittel, um die Fasern zu schonen. Achten Sie darauf, das Material nicht zu stark zu reiben oder zu wringen, um Verformungen und Beschädigungen zu vermeiden.

Bleichen: Vermeiden Sie Bleichen, da dies die Textilfasern und eventuelle Verzierungen wie Stickereien oder Drucke beschädigen könnte.

Trocknen: Der Brotkorb ist nicht für den Trockner geeignet. Lassen Sie ihn stattdessen flach ausgebreitet an der Luft trocknen, um ein Einlaufen und Materialschäden zu vermeiden. Direkte Sonneneinstrahlung sollte vermieden werden, um das Ausbleichen der Farben zu verhindern.

Bügeln: Bügeln Sie den Brotkorb bei niedriger Temperatur und nur von der Rückseite. Verwenden Sie dabei ein Bügeltuch oder legen Sie ein dünnes Tuch dazwischen, um Stickereien oder Drucke vor direkter Hitzeeinwirkung zu schützen und Farbabbau zu vermeiden.

Professionelle Textilpflege: Für stärkere Verschmutzungen oder eine gründliche Reinigung empfehlen wir eine professionelle Trockenreinigung.

Sicherheitshinweise

- **Brandgefahr:** Brotkörbe aus Textil sind entflammbar. Halten Sie den Korb daher von offenen Flammen, heißen Oberflächen und Kerzen fern.
- **Vermeidung von Überhitzung:** Verwenden Sie weder hohe Wasch- noch Bügeltemperaturen, um die Fasern nicht zu beschädigen.
- **Schutz des Materials:** Achten Sie darauf, das Textilmaterial nicht zu stark zu reiben oder zu zerren, besonders während der Reinigung und Pflege, um Verschleiß oder Verblässen zu verhindern.

Aufbewahrung

- **Lagerung:** Bewahren Sie den Brotkorb an einem trockenen und gut belüfteten Ort auf, um Feuchtigkeit und Schimmelbildung zu vermeiden. Falten Sie ihn locker oder legen Sie ihn flach, um Faltenbildung zu vermeiden.
- **Schutz vor Schädlingen:** Verwenden Sie einen atmungsaktiven Stoffbeutel oder Mottenabwehrmittel, um den Brotkorb vor Schädlingen wie Motten zu schützen.

6. Rückverfolgbarkeit

- **Vertriebskette:** Großhandel-Einzelhandel-Endkunde
- **Aufbewahrung der Dokumente:** Hinweis darauf, dass diese Dokumentation mindestens 10 Jahre nach Inverkehrbringen aufbewahrt wird.

7. Verpackungs- und Entsorgungsinformationen

- **Verpackungsart:** Geschenkkarton
- **Recycling- und Entsorgungshinweise:**
Bitte entsorgen Sie den Artikel am Ende seines Lebenszyklus und seine Verpackung gemäß den lokalen Entsorgungsvorschriften. Trennen Sie die Materialien entsprechend ihrer Art, wie Papier und Pappe separat von Kunststoffen, und geben Sie diese in die jeweils vorgesehenen Sammelbehälter. So unterstützen Sie das Recycling und eine umweltgerechte Entsorgung.